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N:o 125.

Af herr Sven Nilsson, om förhöjning i reservationsanslaget till 
fiskerinäringens understöd.

Vid föregående riksdag beviljades på Kongl. Maj:ts framställning 
eu. ökning i anslaget till »fiskerinäringens understöd» ett belopp af 
24,400 kronor, eller från 17,600 till 42,000 kronor, med rätt för Kongl. 
Maj:t att använda detta belopp företrädesvis för de praktiska behof- 
vens tillgodoseende för fiskerinäringen. Ett anslag af 42,000 kronor 
för befrämjande af en så stor och omfattande näring som fisket i vårt 
land, torde man med skäl kunna säga vara ganska ringa tilltaget, om 
man dermed skall kunna göra något verkligt gagn, isynnerhet som 
denna närings bedrifvande på många ställen i landet befinnes vara 
ganska otillfredsställande. Att fiskerinäringen lika som andra näringar 
i landet behöfver upphjelpas och derför bör af staten mer än hittills 
skett understödjas, lärer vara obestridligt. Men i fråga om sättet, 
på hvilket understödet skall lemnas, hafva meningarne hittills varit 
mycket delade. Under de sednare åren hafva fiskets idkare, åtmin
stone i de södra orterna, icke allenast haft ett mindre lönande fiske, 
utan derjemte vållats stora förluster på redskap, som stormar på haf- 
vet förstört. Det är då ej underligt, att modlöshet och förstämdhet 
uppstått hos vår idoga fiskarebefolkning, som ofta under stor fara för 
lif och egendom kämpar en hård kamp för sin nödtorftiga bergning 
och för sin existens. Om staten på något sätt kunde underlätta dessa 
fiskares bemödanden, på det sättet att de för billiga premier kunde 
få sin fiskemateriel försäkrad i assuransbolag emot förstörelse på haf- 
vet, skulle detta vara eu god hjelp, isynnerhet som premierna i bolag
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för sådan skada vanligen äro så höga, att fiskarena icke förmå eller 
finna med sin fördel förenligt att intressera sig i sådana bolag. Dylika 
bolag hafva någon gång bildats, men åter upplösts på grund af otill
räcklig tillslutning och för höga afgifter. För att på denna väg be
reda en välbehörig hjelp åt dessa för närvarande i en betryckt ställ
ning befintliga fiskare, som bedrifva en af landets största och vigtiga- 
ste näringar, hemställer jag,

att Riksdagen med sjette att åstadkomma och 
understödja försäkringsföreningar för fiskemateriel 
måtte höja det nuvarande reservationsanslaget till 
fiskerinäringens understöd med 25,000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1890.
Sven Nilsson.

N:o 126.

Af "herr Sven Nilsson, om anvisande af ett anslag af 4,000 kro
nor såsom bidrag till underhåll af en kemisk station för 
jordbrukets och näringarmes behof i Kristianstad.

Då jag af Kong!. Maj:ts nådiga proposition till innevarande års 
riksdag finner, att Kristianstads läns hushållningssällskaps ansökan 
om 4,000 kronors anslag till en kemisk station i Kristianstad blifvit 
afslagen, oaktadt nämnda hushållningssällskap har genom beslut af den 
24 november 1888 förbundit sig att uppfylla alla de fordringar, som 
af andra hushållningssällskap eller landsting erfordrats för erhål
lande af dylika anslag, nemligen att inrätta laboratorium, bekosta lokal 
för detta samt aflöning och bostad för föreståndare, assistent och 
laboratorietjenare, äfvensom årliga utgifter för laboratoriets underhåll 
samt inköp af böcker och inventarier för stationen, så vill jag försöka 
att i denna min motion visa nyttan och det verkligen stora behofvet 
af att en dylik station blir uti Kristianstad upprättad.


